I UUERIMET.JTO APROV.T
tr Í,il Pr-EN.ARIO POR

.t

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475.000 _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmPb@uâi.com.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

BERNARDES . MG:

REQUERIMENTO no: í5/2023.

S lârta

O vereador JOSE MARIA GUIMARÃES , com fundamento no

art. 153, X, do Regimento lnterno desta Casa Legislativa, requer, consultado o

Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. PreÍeito o seguinte requerimento:

Por intermédio do presente, solicito providências do Poder

Executivo no sentido de serem realizadas obras nas vias públicas visando a

eliminação das poças d'água que se acumulam com frequência e há bastante tempo,

conforme fotografias em anexo, nos logradouros Rua Guilhermino Pereira Neves e

Rua Marieta Teixeira Guimarães, ambas no bairro Pedro Sabino

Por oportuno, faço questão de registrar meus votos de estima e

consideração

Atenciosamente

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, 29.082023

JOS MARIA GUIMARÃES / VEREADOR.

-it

btsside rre
rnrnndrs

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR Adenísio Taciano Correia

Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG

Presidente Bernardes-MG

orÍclo N". 17 z/zoz3lGAB/PMPB

Presidente Bernardes-MG, 11 de setembro de 2023

PROI\}COLO GE
Prot clado sob no

Sr rviJ,t rinicinsl

Assunto: resposta do Exe<{tivo ao ReqseÍimento no. I5,/2AZ1.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminho a resposta do Executivo ao Requerimento de no.15/2023, de autoria do vereador José Maria

Guimarães, aprovado por essa Casa Legislativa, cujo requerimento solicita do Executivo a eliminação de poças

de água nas ruas Guilhermino Pereira Neves e Mariêta Teixeira Guimarães, ambas no bairro Pedro Sabino.

Comunico ao vereador que sua solicitação será encaminhada ao Departamento Municípal de Obras para

verificação e análise da situação relatada.

Atenciosamente,

Olívio Neto

- Prefeito Municipot -

L

Enr

Rua São José, 21 - Cetl8o - CEP: 36.475400
(32) 353&1136 - PÍEÉideÍte B€ÍnaÍdea-MG

wwr,y-Dresidentebemardes-mg.qov- bÍ

TIUNIGíPIO DE PRESIDEITE BER}IARDE$TIG

GNPJ: 23.5í5.695/(X!Oí4O